



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
CNPJ: 17.947.581/0001-76
Secretaria Municipal de Obras Públicas

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO (CPU)

COMPOSIÇÃO 1

Item	Serviço				Unid.	Qtde
CPU 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				UN	1,00
Código	Fonte	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	66,0000	121,99	R\$ 8.051,34
90780	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	264,0000	79,29	R\$ 20.932,56
90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	264,0000	49,67	R\$ 13.112,88
100309	SINAPI	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	66,0000	36,61	R\$ 2.416,26
					COMPOSIÇÃO 1	R\$ 44.513,04

COMPOSIÇÃO 2

Item	Serviço				Unid.	Qtde
CPU 002	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA - RR-1C				M2	1,00
Código	Fonte	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
A EQUIPAMENTOS						
E9509	SICRO	CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR DE ASFALTO COM CAPACIDADE DE 6.000 L - 7 KW/136 KW	CHP	1,0000	268,42	R\$ 0,18
E9558	SICRO	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO COM CAPACIDADE DE 30.000 L	CHP	2,0000	54,02	R\$ 0,07
B MÃO DE OBRA						
P9824	SICRO	SERVENTE	H	2,0000	20,43	R\$ 0,03
C MATERIAL						
M1946	SICRO	EMULSÃO ASFÁLTICA - RR-1C	KG	0,4500	2,29	R\$ 1,03

FONTE DE REFERÊNCIA SICRO 01-2024 CÓDIGO 4011353
PREÇO ANP MINAS GERAIS JANEIRO 2024

COMPOSIÇÃO 2 R\$ 1,31

Arlan do Carmo Mendonça
Engenheiro Civil
CREA 177324/D MG

Prefeitura Municipal de Muriaé
17.947.581/0001-76

Internet: www.muriae.mg.gov.br / Telefone: (32) 3696-3362
Centro Administrativo Municipal Presidente Tancredo Neves - 2º andar
Av. Maestro Sansão, nº 236 - Centro - CEP 36880-000 - Muriaé - MG